**[18]** Sobre l'abandó del límit mental polià, cf. Leonardo Polo, *El conocimiento habitual de los primeros principios*, *Cuadernos de Anuario Filosófico*, nº 10, EUNSA Pamplona; i Juan A. García González, «El abandono del límite y el conocimiento» a *El pensamiento de Leonardo Polo*, *Cuadernos del Anuario Filosófico*, nº 11 EUNSA Pamplona, p. 27-60

**[19]** Cf. Thomas Le Myésier, id., ROL XIX, p. 169, l. 33-40.

**[20]** Cf. Libre de Home, ORL XXI, p. 35.

**[21]** Cada ens concret tindrà una acció pròpia que li ve determinada per la seva natura. L'acció pròpia de l'home és "homificar", i la del lleó "lleonificar".

**[22]** Tornem a llegir la nota n. 15.

**[23]** Cf. Libre de Home, ORL XXI, p. 37.

**[24]** Cf. Robert D. F. Pring-Mill, *El microcosmos lul·lià*, a *Estudis sobre Ramon Llull*, Curial, Publicacions de l'Abadia de Montserrat, Barcelona 1991, p. 102-110.

**[25]** Cf. *Ars inventiva veritatis*, d.2, reg. 2. citat per Walter W. Artus, *Ramon Lull's Epistemological realism*, EL 26(1986) p. 13`5: "Unde

**cum modus intelligendi ad modum essendi rei dirigatur, quantum potest, tanquam ad terminum ad quem, ut ipse modus essendi per modum intelligendi attingatur, formanda est major proportio et concordantia inter utrumque modum, et contrarietas inter eos (ut melius poterit) evitanda. Si autem accidat inevitabilis contrarietas... concludendum est necessario per modum essendi..."**

**[26] Cf. Liber de anima rationali, part. 8., citat per Walter W. Artus, Ramon Lull's Epistemological realism, EL 26(1986)135: "Nullum objectum, quod non est conjunctum cum anima, potest esse intra animam realiter: sicut asinus, qui non est intra animam, quae intelligit asinum; sed similitudo illius asini est species, quam intellectus intelligit, in qua ita intelligit asinum".**

**[27] Vegem altra vegada la nota n. 24.**

**[28] Cf. Ars brevis, ROL XII, p. 214: " 'Utrum' habet tres species, videlicet dubitativam, affirmativam et negativam, ut in principio intellectus supponat utramque partem esse possibilem, et non liget se cum credere, quod non est suus actus, sed intelligere. Et ita accipiat illam partem, cum qua habet maius intelligere. Nam oportet illam esse veram."**

**[29] Cf. Ars generalis ultima, ROL XIV, p. 28-29: "Per primam speciem oportet supponere, quod sit aut non, ut intellectus non sit obstinatus nec ligatus, sed investigativus, ut transire possit ad attingendum affirmativam vel negativam esse veram. Et hoc tali conditione, ut semper concedat hoc, quod magis recolibile est intelligibile et amabile in conclusione esse verum, adiuvando se cum principiis et eorum definitionibus et cum aliis regulis (...) Quando dicitur, quod hoc, quod est magis recolibile et amabile, est eligendum, intelligendum tamen est, quod eligatur cum maiori intelligibilitate, non autem cum minori. Quoniam quando affirmativa aut negativa eligitur cum minori recolibilitate et amabilitate subiecti, talis quidem electio non est de genere philosophiae sive scientiae, sed potius de genere fidei et credulitatis. Quando autem est electio cum maiori intelligibilitate aequipollentis maiori recolibilitate et amabilitati, generatur quidem vera scientia et necessaria. In qua intellectus vere quiescit, eo quia vere attingit obiectuam. Et in isto passu consistit tota virtus huius regulae."**